

第一创业证券承销保荐有限责任公司

二〇一七年度财务报告披露



二〇一八年四月



目录

页次

年度报告公开披露信息	1
审计报告及经审计的财务报告	8



年度报告公开披露信息

一、 公司简介

(一) 公司法定中文名称：第一创业证券承销保荐有限责任公司（以下简称“公司”）

公司法定英文名称：First Capital Investment Banking Co., Ltd.

(二) 法定代表人：王芳

总经理：王勇

(三) 注册资本：人民币 8 亿元

净资产：8.7 亿元

公司目前具备股票与公司债券（不含中小企业私募债券）的承销与保荐业务资格。

(四) 公司注册地址及办公地址：

北京市西城区武定侯街 6 号卓著中心 10 层，邮政编码 100033

公司网址：www.fcscib.com

公司邮箱：communications@fcscib.com

二、 公司股东情况

截止到 2017 年 12 月 31 日，公司有一名股东，详见下表。

股东名称	年末持股数量 (出资金额)	期末出资(持股)比例
第一创业证券股份有限公司	800,000,000	100.00%

三、 公司历史沿革

第一创业证券承销保荐有限责任公司（原名“第一创业摩根大通证

券有限责任公司”，以下简称“公司”）是由第一创业证券股份有限公司（以下简称“第一创业”）的全资子公司。

2010年12月31日，根据中国证券监督管理委员会《关于核准设立第一创业摩根大通证券有限责任公司的批复》(证监许可[2010]1929号)的相关规定，公司获准筹备。2011年1月17日，公司取得商务部颁发的《外商投资企业批准证书》。2011年4月1日，公司召开股东会2011年第一次会议暨公司创立大会，通过公司章程，选举产生公司董事、监事。2011年4月，公司股东第一创业证券股份有限公司和原股东 J.P. Morgan Broking (Hong Kong) Limited 完成全额缴付公司注册资本人民币八亿元。2011年5月26日，公司完成工商登记（注册号110000450173902），注册地址为北京市西城区金融大街甲九号楼八层802-804，经营范围为股票与公司债券的承销与保荐。2011年6月2日，公司召开首届董事会、监事会。2011年6月28日，公司获得中国证监会颁发的《经营证券业务许可证》。2011年9月30日，公司获得由中国证券监督管理委员会核准的保荐机构资格（证监许可【2011】1580号）。2012年8月24日，公司注册地址变更为北京市西城区武定侯街6号卓著中心10层。2014年6月17日，公司经营范围变更为股票与公司债券（不含中小企业私募债券）的承销与保荐。2017年10月，公司完成了股权转让，第一创业收购了原股东 J.P. Morgan Broking (Hong Kong) Limited 持有的 33.3%股权，公司更名为第一创业证券承销保荐有限责任公司，成为第一创业的全资子公司。

四、 公司的组织机构

公司治理结构和部门设置



截止到报告期末，公司未设立任何子公司、分公司或证券营业部。

五、 员工的基本情况

截止 2017 年 12 月 31 日，公司员工总人数 131 人。

(一) 专业结构

投资银行部：94 人，占员工总人数的比率为 71.76%（包含秘书及业务管理）

资本市场部：14 人，占员工总人数的比率为 10.69%（包含秘书）

信息技术部：5 人，占员工总人数的比率为 3.82%

财务：2 人，占员工总人数的比率为 1.53%

总裁办公室：1 人占员工总人数的比率为 0.76%

人力资源部：4人占员工总人数的比率为3.05%

行政部：2人,占员工总人数的比率为1.53%

清算运营部：2人，占员工总人数的比率1.53%

风险控制部：1人，占员工总人数的比率0.76%

法律合规部：3人，占员工总人数的比率2.29%

公司管理层：3人,占员工总人数的比率2.29%

(二) 受教育程度及分布情况

博士：2人，占员工总人数的比例为1.53%

硕士：82人，占员工总人数的比例为62.60%

本科：43人，占员工总人数的比例为32.82%

大专及以下：4人，占员工总人数的比例为3.05%

六、公司的资产质量、流动性情况、负债状况及投融资活动

截至2017年12月31日，公司资产负债率为33.12%。目前，公司业务范围较为单一，资本规模完全能支撑业务发展需要，随着未来业务范围扩展和业务规模提升，公司将在法律法规允许的范围内通过发行债务工具以及股东增资等方式筹集资金。

公司2017年负债主要为短期负债，包括代理承销证券款、应付职工薪酬、应付款项及应交税费等。

2017年度，公司现金净流入人民币3.06亿元。其中，经营活动产生的现金净流入为人民币3.03亿元，现金流入主要来源于收取利息、手续费及佣金的现金和代理承销证券收到的现金，现金流出主要为支付职工薪酬、税费及其他经营管理费用；投资活动产生的现金净流入为人民币298万元，主要为公司于2017年承销IPO项目余额包销股票取得的投资收益；筹资活动产生的现金净流出为人民币0.65万元；其余为

汇率变动产生的现金流量。

截至 2017 年 12 月 31 日，公司持有的现金及现金等价物共计人民币 12.25 亿元，主要为活期存款或到期日在三个月以内的定期存款，其次为代理承销证券款，现金充足且流动性强。

2017 年度，公司无重大投融资行为。

七、 主营业务概况及所处市场地位

2017 年，公司结合市场和监管环境，继续夯实股权融资、债权融资和并购重组等传统投行业务基础，同时积极拓展资产证券化、绿色债等创新业务，为客户提供综合投融资服务。报告期内，一创投行共完成股权融资项目 4 个，承销金额 23.71 亿元；完成债券主承销项目 13 个，承销金额 187 亿元；另外，实现财务顾问收入项目数 18 个。

八、 内部控制自我评价

（一） 公司内部控制自我评价报告结论

根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准日，不存在财务报告内部控制重大缺陷，执行董事认为，公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

根据公司非财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准日，公司未发现非财务报告内部控制重大缺陷。

自内部控制评价报告基准日至内部控制评价报告发出日（即“报告出具日”）之间，未发现发生影响内部控制有效性评价结论的因素。

（二） 注册会计师对内部控制的意见

根据《中国注册会计师审计准则》的规定，立信会计师事务所（特殊普通合伙）在 2017 年度法定审计过程中，了解与审计了与公司财务报表相关的内部控制，以评估财务报表的重大错报风险及设计进一步审计程序的性质、时间和范围；同时作为实施进一步审计程序的一部分，对所要依赖的与财务报表编制有关的内部控制环节执行了相关控制测试。

根据公司非财务报告内部控制重大缺陷的认定情况，于内部控制评价报告基准日，立信会计师事务所未发现非财务报告内部控制重大缺陷。

九、董事、监事和高级管理人员薪酬情况

（一）薪酬管理的基本制度及决策程序

报告期内，公司依据《高级管理人员薪酬与绩效考核管理制度》，通过以岗位价值和贡献为基础的、与绩效相联结的、有市场竞争力的高管整体薪酬，实现对高级管理人员的有效激励。

公司独立董事的薪酬数额和发放方式由董事会提出方案，报股东会决定。除职工监事以外，未有其他监事在公司领取薪酬。高级管理人员的薪酬由董事会确定。

公司在 2017 年 10 月完成股权转让后，设执行董事一名，不再设置董事会及下设委员会。

（二）薪酬延期支付和非现金薪酬情况

公司高级管理人员的绩效奖金由董事会/执行董事根据高级管理人员的年度绩效考核结果决定，40%的部分采取延期支付的方式，延期期限为 3 年，延期支付薪酬发放遵循等分原则。报告期内，独立董事薪酬未发生延期支付。

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员无非现金薪酬。

（三）报告期内年度薪酬情况

2017 年度内，公司董事、监事和高级管理人员薪酬如下：

职务	2017 年实际发放报酬总额 (税前, 元)
董事	200,000
其中：独立董事	200,000
监事	1,073,804
高管	21,175,459
合计	22,449,262

注：本公司监事（包括职工监事）不领取监事薪酬。董事和高管薪酬数据不包含报告期内未担任董事或高管职务期间所获得的报酬。



审计报告及经审计的财务报告

第一创业证券承销保荐有限责任公司

审计报告及财务报表

2017 年度



第一创业证券承销保荐有限责任公司

审计报告及财务报表

(2017年1月1日至2017年12月31日止)

目 录	页 码
一、 审计报告	1-3
二、 财务报表	
合并资产负债表和公司资产负债表	1-4
合并利润表和公司利润表	5-6
合并现金流量表和公司现金流量表	7-8
合并所有者权益变动表和公司所有者权益变动表	9-12
财务报表附注	1-39

审计报告

信会师报字[2018]第 ZA13220 号

第一创业证券承销保荐有限责任公司股东：

一、 审计意见

我们审计了第一创业证券承销保荐有限责任公司（以下简称“一创投行”）的财务报表，包括 2017 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表、2017 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司所有者权益变动表以及相关财务报表附注。

我们认为，后附的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了一创投行 2017 年 12 月 31 日的合并及公司财务状况以及 2017 年度的合并及公司经营成果和现金流量。

二、 形成审计意见的基础

我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。审计报告的“注册会计师对财务报表审计的责任”部分进一步阐述了我们在这些准则下的责任。按照中国注册会计师职业道德守则，我们独立于一创投行，并履行了职业道德方面的其他责任。我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、 其他信息

管理层对其他信息负责。其他信息包括年度报告中涵盖的信息，但不包括财务报表和我们的审计报告。

我们对财务报表发表的审计意见不涵盖其他信息，我们也不对其他信息发表任何形式的鉴证结论。

结合我们对财务报表的审计，我们的责任是阅读其他信息，在此过程中，考虑其他信息是否与财务报表或我们在审计过程中了解到的情况存在重大不一致或者似乎存在重大错报。

基于我们已执行的工作，如果我们确定其他信息存在重大错报，我们应当报告该事实。在这方面，我们无任何事项需要报告。

四、 管理层和治理层对财务报表的责任

一创投行管理层（以下简称“管理层”）负责按照企业会计准则的规定编制财务报表，使其实现公允反映，并设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

在编制财务报表时，管理层负责评估一创投行的持续经营能力，披露与持续经营相关的事项，并运用持续经营假设，除非计划进行清算、终止运营或别无其他现实的选择。

治理层负责监督一创投行的财务报告过程。

五、 注册会计师对财务报表审计的责任

我们的目标是对财务报表整体是否不存在由于舞弊或错误导致的重大错报获取合理保证，并出具包含审计意见的审计报告。合理保证是高水平的保证，但并不能保证按照审计准则执行的审计在某一重大错报存在时总能发现。错报可能由于舞弊或错误导致，如果合理预期错报单独或汇总起来可能影响财务报表使用者依据财务报表作出的经济决策，则通常认为错报是重大的。

在按照审计准则执行审计工作的过程中，我们运用职业判断，并保持职业怀疑。同时，我们也执行以下工作：

（1）识别和评估由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险，设计和实施审计程序以应对这些风险，并获取充分、适当的审计证据，作为发表审计意见的基础。由于舞弊可能涉及串通、伪造、故意遗漏、虚假陈述或凌驾于内部控制之上，未能发现由于舞弊导致的重大错报的风险高于未能发现由于错误导致的重大错报的风险。

（2）了解与审计相关的内部控制，以设计恰当的审计程序。

（3）评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计及相关披露的合理性。

(4) 对管理层使用持续经营假设的恰当性得出结论。同时, 根据获取的审计证据, 就可能导致对一创投行持续经营能力产生重大疑虑的事项或情况是否存在重大不确定性得出结论。如果我们得出结论认为存在重大不确定性, 审计准则要求我们在审计报告中提请报表使用者注意财务报表中的相关披露; 如果披露不充分, 我们应当发表非无保留意见。我们的结论基于截至审计报告日可获得的信息。然而, 未来的事项或情况可能导致一创投行不能持续经营。

(5) 评价财务报表的总体列报、结构和内容(包括披露), 并评价财务报表是否公允反映相关交易和事项。

(6) 就一创投行中实体或业务活动的财务信息获取充分、适当的审计证据, 以对财务报表发表审计意见。我们负责指导、监督和执行集团审计, 并对审计意见承担全部责任。

我们与治理层就计划的审计范围、时间安排和重大审计发现等事项进行沟通, 包括沟通我们在审计中识别出的值得关注的内部控制缺陷。



中国注册会计师:



中国注册会计师:



中国·上海

二〇一八年四月二十日



第一创业证券承销保荐有限公司
 合并资产负债表
 2017年12月31日
 (除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

资产	附注编号	期末余额	年初余额
资产:			
货币资金	五(一)	843,654,968.84	918,633,850.08
其中: 客户存款			
结算备付金	五(二)	381,555,766.62	940,967.75
其中: 客户备付金		381,555,766.62	
拆出资金			
融出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	五(三)	10,380,000.00	10,380,000.00
衍生金融资产			
买入返售金融资产			
应收款项	五(四)	64,336,700.00	1,529,315.00
应收利息	五(五)	6,965,695.80	3,709,782.92
存出保证金	五(六)	200,000.00	210,029.09
持有待售资产			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产	五(七)	2,342,155.66	3,420,059.78
在建工程			
无形资产	五(八)	1,319,023.75	2,418,170.48
商誉			
递延所得税资产	五(九)	13,293,507.13	25,141,238.47
其他资产	五(十)	13,412,934.11	21,022,243.80
资产总计		1,337,460,751.91	987,405,657.37

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:



第一创业证券承销保荐有限责任公司
合并资产负债表（续）
2017年12月31日
(除特别注明外，金额单位均为人民币元)

负债和所有者权益	附注编号	期末余额	年初余额
负债：			
短期借款			
应付短期融资款			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
卖出回购金融资产款			
代理买卖证券款			
代理承销证券款	五（十二）	381,555,766.62	
应付职工薪酬	五（十三）	42,643,908.03	94,212,534.10
应交税费	五（十四）	5,856,154.15	2,757,027.97
应付款项	五（十五）	2,681,893.90	1,073,360.04
应付利息			
持有待售负债			
预计负债	五（十六）	288,977.00	1,526,908.00
长期借款			
应付债券			
长期应付职工薪酬			
递延所得税负债	五（九）	1,862,874.74	1,632,859.76
递延收益		326.61	424.65
其他负债	五（十七）	8,073,386.94	8,176,104.63
负债合计		442,963,287.99	109,379,219.15
所有者权益：			
实收资本	五（十八）	800,000,000.00	800,000,000.00
资本公积	五（十九）	174,476.00	174,476.00
减：库存股			
其他综合收益			
盈余公积	五（二十）	8,881,090.15	7,306,024.74
一般风险准备	五（二十一）	17,762,180.30	14,612,049.48
未分配利润	五（二十二）	67,679,717.47	55,933,888.00
归属于母公司所有者权益		894,497,463.92	878,026,438.22
少数股东权益			
所有者权益合计		894,497,463.92	878,026,438.22
负债和所有者权益总计		1,337,460,751.91	987,405,657.37

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：


 第一创业证券承销保荐有限责任公司
 公司资产负债表
 2017年12月31日
 (除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

资产	附注编号	期末余额	年初余额
资产:			
货币资金	十二(一)	843,360,535.15	918,478,250.47
其中: 客户存款			
结算备付金		381,555,766.62	
其中: 客户备付金		381,555,766.62	
拆出资金			
融出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产			
衍生金融资产			
买入返售金融资产			
应收款项		64,336,700.00	1,529,315.00
应收利息		6,532,455.83	3,272,638.89
存出保证金		200,000.00	200,000.00
持有待售资产			
可供出售金融资产		11,051,090.33	11,488,953.08
持有至到期投资			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		2,342,155.66	3,420,059.78
在建工程			
无形资产		1,319,023.75	2,418,170.48
商誉			
递延所得税资产		13,270,443.38	25,118,174.72
其他资产		13,412,934.11	21,022,243.80
资产总计		1,337,381,104.83	986,947,806.22

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



第一创业证券承销保荐有限责任公司

公司资产负债表(续)

2017年12月31日

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

负债和所有者权益	附注编号	期末余额	年初余额
负债:			
短期借款			
应付短期融资款			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
卖出回购金融资产款			
代理买卖证券款			
代理承销证券款		381,555,766.62	
应付职工薪酬		42,643,908.03	94,212,534.10
应交税费		5,856,154.15	2,373,690.78
应付款项		2,681,893.90	1,073,360.04
应付利息			
预计负债		288,977.00	1,526,908.00
持有待售负债			
长期借款			
应付债券			
长期应付职工薪酬			
递延所得税负债		1,840,221.44	1,609,796.01
递延收益		326.61	424.65
其他负债		8,015,161.78	8,124,654.42
负债合计		442,882,409.53	108,921,368.00
所有者权益:			
实收资本		800,000,000.00	800,000,000.00
资本公积		174,476.00	174,476.00
减: 库存股			
其他综合收益		5,513,317.75	4,791,714.81
盈余公积		8,881,090.15	7,306,024.74
一般风险准备		17,762,180.30	14,612,049.48
未分配利润		62,167,631.10	51,142,173.19
所有者权益合计		894,498,695.30	878,026,438.22
负债和所有者权益总计		1,337,381,104.83	986,947,806.22

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:





第一创业证券承销保荐有限责任公司

合并利润表

2017年度

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	附注编号	本期发生额	上期发生额
一、营业收入		216,447,390.03	337,227,785.66
手续费及佣金净收入	五(二十三)	171,770,328.06	295,055,830.06
其中: 经纪业务手续费净收入			
投资银行业务手续费净收入		171,770,328.06	295,055,830.06
资产管理业务手续费净收入			
利息净收入	五(二十四)	39,791,489.62	20,736,265.32
投资收益(损失以“-”号填列)	五(二十五)	4,896,123.11	21,516,336.42
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益			
资产处置收益(损失以“-”号填列)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	五(二十六)		-92,255.00
汇兑收益(损失以“-”号填列)		-10,550.76	11,608.86
其他收益			
其他业务收入			
二、营业支出		188,438,224.74	263,042,696.83
税金及附加	五(二十七)	800,399.60	6,958,300.37
业务及管理费	五(二十八)	187,322,210.14	256,126,328.96
资产减值损失	五(二十九)	315,615.00	-41,932.50
其他业务成本			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		28,009,165.29	74,185,088.83
加: 营业外收入	五(三十)	1,175,476.61	789,135.45
减: 营业外支出	五(三十一)		1,571,981.56
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		29,184,641.90	73,402,242.72
减: 所得税费用	五(三十二)	12,713,616.20	19,177,924.75
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		16,471,025.70	54,224,317.97
(一) 按经营持续性分类		16,471,025.70	54,224,317.97
1. 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)		16,471,025.70	54,224,317.97
2. 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)			
(二) 按所有权归属分类		16,471,025.70	54,224,317.97
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司股东的净利润		16,471,025.70	54,224,317.97
六、其他综合收益的税后净额			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		16,471,025.70	54,224,317.97
归属于母公司所有者的综合收益总额		16,471,025.70	54,224,317.97
归属于少数股东的综合收益总额			

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



第一创业证券承销保荐有限责任公司

公司利润表

2017年度

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	附注编号	本期发生额	上期发生额
一、营业收入		215,431,395.63	330,310,046.82
手续费及佣金净收入	十二(二)	171,770,328.06	295,055,830.06
其中: 经纪业务手续费净收入			
投资银行业务手续费净收入		171,770,328.06	295,055,830.06
资产管理业务手续费净收入			
利息净收入		39,785,610.80	21,202,802.92
投资收益(损失以“-”号填列)	十二(三)	3,886,007.53	14,039,804.98
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益			
资产处置收益(损失以“-”号填列)			
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)			
汇兑收益(损失以“-”号填列)		-10,550.76	11,608.86
其他收益			
其他业务收入			
二、营业支出		188,382,725.76	262,513,911.07
税金及附加		800,399.60	6,958,300.37
业务及管理费		187,266,711.16	255,597,543.20
资产减值损失		315,615.00	-41,932.50
其他业务成本			
三、营业利润(亏损以“-”号填列)		27,048,669.87	67,796,135.75
加: 营业外收入		1,175,476.61	789,135.45
减: 营业外支出			1,571,981.56
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)		28,224,146.48	67,013,289.64
减: 所得税费用		12,473,492.34	17,580,686.48
五、净利润(净亏损以“-”号填列)		15,750,654.14	49,432,603.16
(一) 持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)		15,750,654.14	49,432,603.16
(二) 终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)			
六、其他综合收益的税后净额		721,602.94	4,791,714.81
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		721,602.94	4,791,714.81
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		721,602.94	4,791,714.81
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
七、综合收益总额		16,472,257.08	54,224,317.97

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:





第一创业证券承销保荐有限责任公司
合并现金流量表
2017年度
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	附注编号	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金		167,506,880.86	368,376,325.60
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
融出资金净减少额			
代理买卖证券收到的现金净额			
代理承销证券收到的现金净额		381,555,766.62	
收到其他与经营活动有关的现金		10,059,645.47	789,135.45
经营活动现金流入小计		559,122,292.95	369,165,461.05
融出资金净增加额			
代理买卖证券支付的现金净额			
支付利息、手续费及佣金的现金		10,526,475.80	33,944,184.03
支付给职工以及为职工支付的现金		175,300,677.93	141,744,670.61
支付的各项税费		6,209,574.66	68,537,262.87
支付其他与经营活动有关的现金		64,408,142.77	70,087,651.49
经营活动现金流出小计		256,444,871.16	314,313,769.00
经营活动产生的现金流量净额	五(三十三)	302,677,421.79	54,851,692.05
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金			450,000,000.00
取得投资收益收到的现金		3,899,217.06	17,166,874.84
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		3,899,217.06	467,166,874.84
投资支付的现金			150,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		923,659.58	4,166,648.10
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		923,659.58	154,166,648.10
投资活动产生的现金流量净额		2,975,557.48	313,000,226.74
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		6,510.88	13,713.32
筹资活动现金流出小计		6,510.88	13,713.32
筹资活动产生的现金流量净额		-6,510.88	-13,713.32
四、汇率变动对现金的影响		-10,550.76	11,608.86
五、现金及现金等价物净增加额	五(三十三)	305,635,917.63	367,849,814.33
加: 期初现金及现金等价物余额		919,574,817.83	551,725,003.50
六、期末现金及现金等价物余额		1,225,210,735.46	919,574,817.83

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:

主管会计工作负责人:

会计机构负责人:

第一创业证券承销保荐有限责任公司
公司现金流量表

2017年度

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	附注编号	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金		167,506,880.86	368,376,325.60
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
融出资金净减少额			
代理买卖证券收到的现金净额			
代理承销证券收到的现金净额		381,555,766.62	
收到其他与经营活动有关的现金		9,461,779.14	789,135.45
经营活动现金流入小计		558,524,426.62	369,165,461.05
融出资金净增加额			
代理买卖证券支付的现金净额			
支付利息、手续费及佣金的现金		10,526,475.80	33,944,184.03
支付给职工以及为职工支付的现金		175,300,677.93	141,744,670.61
支付的各项税费		6,209,574.66	68,537,262.87
支付其他与经营活动有关的现金		64,408,142.77	66,084,218.85
经营活动现金流出小计		256,444,871.16	310,310,336.36
经营活动产生的现金流量净额	十二(四)	302,079,555.46	58,855,124.69
二、投资活动产生的现金流量:			
收回投资收到的现金		1,400,000.00	594,900,000.00
取得投资收益收到的现金		3,899,217.06	17,166,874.84
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计		5,299,217.06	612,066,874.84
投资支付的现金			300,000,000.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金		923,659.58	4,166,648.10
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		923,659.58	304,166,648.10
投资活动产生的现金流量净额		4,375,557.48	307,900,226.74
三、筹资活动产生的现金流量:			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			
支付其他与筹资活动有关的现金		6,510.88	13,713.32
筹资活动现金流出小计		6,510.88	13,713.32
筹资活动产生的现金流量净额		-6,510.88	-13,713.32
四、汇率变动对现金的影响		-10,550.76	11,608.86
五、现金及现金等价物净增加额	十二(四)	306,438,051.30	366,753,246.97
加: 期初现金及现金等价物余额		918,478,250.47	551,725,003.50
六、期末现金及现金等价物余额		1,224,916,301.77	918,478,250.47

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



第一创业证券股份有限公司

合并所有者权益变动表

2017年度

(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	上期金额							所有者权益合计
	实收资本	资本公积	减: 库存股	归属母公司所有者权益 其他综合收益	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	
一、上年年末余额	800,000,000.00	174,476.00			2,362,764.42	4,725,528.84	16,539,350.99	823,802,120.25
加: 会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年初余额	800,000,000.00	174,476.00			2,362,764.42	4,725,528.84	16,539,350.99	823,802,120.25
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)					4,943,260.32	9,886,520.64	39,394,537.01	54,224,317.97
(一) 综合收益总额							54,224,317.97	
(二) 所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
(三) 利润分配					4,943,260.32	9,886,520.64	-14,829,780.96	
1. 提取盈余公积					4,943,260.32		-4,943,260.32	
2. 提取一般风险准备						9,886,520.64	-9,886,520.64	
3. 对所有者(或股东)的分配								
4. 其他								
(四) 所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本								
2. 盈余公积转增资本								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
四、本期末余额	800,000,000.00	174,476.00			7,306,024.74	14,612,049.48	55,933,888.00	878,026,438.22

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:



第一创业证券承销保荐有限责任公司
公司所有者权益变动表

2017年度

(除特别说明外, 金额单位均为人民币元)

项目	本期金额					所有者权益合计
	实收资本	资本公积	减：库存股	其他综合收益	盈余公积	
一、上年年末余额	800,000,000.00	174,476.00		4,791,714.81	7,306,024.74	878,026,438.22
加：会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年期初余额	800,000,000.00	174,476.00		4,791,714.81	7,306,024.74	878,026,438.22
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)				721,602.94	1,575,065.41	16,472,257.08
(一) 综合收益总额				721,602.94		15,750,654.14
(二) 所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
(三) 利润分配						
1. 提取盈余公积					1,575,065.41	-4,725,196.23
2. 提取一般风险准备					1,575,065.41	-1,575,065.41
3. 对所有者(或股东)的分配						-3,150,130.82
4. 其他						
(四) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本						
2. 盈余公积转增资本						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额	800,000,000.00	174,476.00		5,513,317.75	8,881,090.15	894,498,695.30

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人：



主管会计工作负责人：



会计机构负责人：



第一创业证券承销保荐有限责任公司
公司所有者权益变动表

2017年度
(除特别注明外, 金额单位均为人民币元)

项目	上期金额					所有者权益合计
	实收资本	资本公积	减: 库存股	其他综合收益	盈余公积	
一、上年年末余额	800,000,000.00	174,476.00			2,362,764.42	823,802,120.25
加: 会计政策变更						
前期差错更正						
其他						
二、本年期初余额	800,000,000.00	174,476.00			2,362,764.42	823,802,120.25
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)				4,791,714.81	4,943,260.32	54,224,317.97
(一) 综合收益总额				4,791,714.81		54,224,317.97
(二) 所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
(三) 利润分配						
1. 提取盈余公积					4,943,260.32	-14,829,780.96
2. 提取一般风险准备					4,943,260.32	-4,943,260.32
3. 对所有者(或股东)的分配						-9,886,520.64
4. 其他					9,886,520.64	
(四) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本						
2. 盈余公积转增资本						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额	800,000,000.00	174,476.00		4,791,714.81	7,306,024.74	878,026,438.22

后附财务报表附注为财务报表的组成部分。

企业法定代表人:



主管会计工作负责人:



会计机构负责人:

